[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  __________  №  _____
р.п. Степное

Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель сельскохозяйственного назначения, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экологической экспертизе»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель», Постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями и дополнениями), постановлением администрации Советского муниципального района от 14.05.2019 № 253 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Советского  муниципального  района и ее органах», Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель сельскохозяйственного назначения, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экологической экспертизе» согласно приложению (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

2
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации Советского муниципального района      Ф.В. Калмыкова.
Глава  Советского

муниципального  района                                                                   С.В. Пименов
Угольников Ю.Я.

5-05-56

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель сельскохозяйственного назначения, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экологической экспертизе»

Внесено отделом сельского хозяйства администрации Советского муниципального района
«08» ноября 2021 г.
	Должность
	Дата согласования
	Замечания по

проекту документа
	Подпись
	Ф.И.О.

	Первый Заместитель главы администрации муниципального района

	Ф.В. Калмыков

	Заместитель главы администрации муниципального района по экономическим вопросам

	Т.А. Фролова

	Руководитель аппарата администрации Советского муниципального района

	И.Е. Григорьева

	Заведующий сектором информационных технологий

	А.В. Уразикова

	Начальника правового отдела

	П.Ю. Губко

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Советского муниципального района

	Ю.Я. Угольников

Рассылка: прокуратура Советского района – 1 экз., отдел сельского хозяйства – 1 экз., Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей – 1 экз
ВСЕГО- 1 экз.

Исполнитель: Савенков Е.Н.
Телефон: 5-05-56